

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	211.022.888,47	211.022.888,47	30.038.653,94	14,23	107.448.555,55	50,92	103.574.332,92
RECEITAS CORRENTES	206.824.657,98	206.824.657,98	29.143.728,94	14,09	102.117.851,02	49,37	104.706.806,96
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	15.229.510,00	15.229.510,00	739.234,94	4,85	4.778.719,70	31,38	10.450.790,30
Impostos	13.164.920,00	13.164.920,00	653.594,02	4,96	4.304.145,60	32,69	8.860.774,40
Taxas	2.064.590,00	2.064.590,00	85.640,92	4,15	474.574,10	22,99	1.590.015,90
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	15.979.466,50	15.979.466,50	0,00	0,00	340.726,27	2,13	15.638.740,23
Contribuições sociais	15.348.175,00	15.348.175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.348.175,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	631.291,50	631.291,50	0,00	0,00	340.726,27	53,97	290.565,23
RECEITA PATRIMONIAL	326.498,27	326.498,27	73.382,68	22,48	193.760,76	59,35	132.737,51
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	6.764,64	0,00	12.987,30	0,00	-12.987,30
Valores mobiliários	326.498,27	326.498,27	66.618,04	20,40	180.773,46	55,37	145.724,81
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	515.300,00	515.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.300,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	515.300,00	515.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.300,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	174.715.343,56	174.715.343,56	28.272.236,63	16,18	96.745.769,60	55,37	77.969.573,96

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	2.619.200,00	2.619.200,00	0,00	14,23	0,00	50,92	2.619.200,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	213.642.088,47	213.642.088,47	30.038.653,94	14,06	107.448.555,55	50,29	106.193.532,92	
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	213.642.088,47	213.642.088,47	30.038.653,94	14,06	107.448.555,55	50,29	106.193.532,92	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	213.642.088,47	213.642.088,47	30.038.653,94	14,06	107.448.555,55	50,29	106.193.532,92	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	4.563.078,19	-	-	4.563.078,19	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	4.563.078,19	-	-	4.563.078,19	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	209.507.888,47	214.070.966,66	18.674.342,47	90.589.726,44	123.481.240,22	17.237.817,29	87.370.993,23	126.699.973,43	83.338.832,23	3.218.733,21
DESPESAS CORRENTES	182.652.869,79	187.875.627,93	17.608.897,75	85.771.750,13	102.103.877,80	16.804.969,01	83.767.899,58	104.107.728,35	80.084.257,79	2.003.850,55
Pessoal e encargos sociais	135.528.235,86	138.115.012,91	11.429.089,70	68.121.822,83	69.993.190,08	11.392.046,71	68.084.779,84	70.030.233,07	66.367.669,00	37.042,99
Outras despesas correntes	47.124.633,93	49.760.615,02	6.179.808,05	17.649.927,30	32.110.687,72	5.412.922,30	15.683.119,74	34.077.495,28	13.716.588,79	1.966.807,56
DESPESAS DE CAPITAL	26.092.572,22	25.432.892,27	1.065.444,72	4.817.976,31	20.614.915,96	432.848,28	3.603.093,65	21.829.798,62	3.254.574,44	1.214.882,66

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	2.619.200,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

DESPESAS CORRENTES		2.619.200,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so		2.619.200,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Breves - DATA DA EMISSÃO: 06/08/2018 - HORA DA EMISSÃO: 15:17:40

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA
Prefeito Municipal

DANIEL CEZAR DIAS ALBIM
Contador CRC 018167-Pa.

THAYS HELENA MACHADO ENDRES
Secretária Municipal de Finanças